
Uchwała Nr LII/714/2018 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 26 września 2018 roku 

 

w sprawie zmiany Miejskiego Programu Prorodzinnego „Karta Leszczyńskiej Rodziny”. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 16 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 

2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2018r. poz. 1508 

z późn. zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Miejskim Programie Prorodzinnym „Karta Leszczyńskiej Rodziny” stanowiącym 

załącznik do uchwały XIV/162/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 listopada 2015 r. 

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Prorodzinnego „Karta Leszczyńskiej 

Rodziny” (Dz. Urz. Woj. z 2016 roku, poz. 793) w części IV Beneficjenci Miejskiego 

Programu Prorodzinnego otrzymuje brzmienie: 

„IV. Beneficjenci Miejskiego Programu Prorodzinnego „Karta Leszczyńskiej Rodziny”. 

Program „Karta Leszczyńskiej Rodziny” skierowany jest do rodzin zamieszkujących  
w Lesznie i płacących podatki w Urzędzie Skarbowym w Lesznie, w tym szczególnie 
do rodzin wielodzietnych. Do członków rodziny nie zalicza się dziecka pozostającego 
w związku małżeńskim. Beneficjentami Programu są wszystkie rodziny, w tym 
szczególnie rodziny wielodzietne, bez względu na wysokość dochodów, które 
otrzymały „Kartę Leszczyńskiej Rodziny” dla rodzin z jednym lub dwójką dzieci oraz 
„Kartę Leszczyńskiej Rodziny” dla rodzin z jednym lub dwójką dzieci oraz „Kartę 
Leszczyńskiej Rodziny 3+” dla rodzin z trójką lub więcej dzieci. 
 
Ponadto uprawnionymi do przystąpienia do Programu „Karty Leszczyńskiej Rodziny 
Wielodzietnej” są rodziny z dzieckiem/dziećmi posiadającymi orzeczenie  
o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności, bez względu na liczbę 
dzieci w rodzinie  (brak wymogu posiadania co najmniej trójki i więcej dzieci)”. 
 
Kartę wydaje się na wniosek zainteresowanych. 
 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna.  
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

 
Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 
 

Piotr Więckowiak 
 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LII/714/2018 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 26 września 2018 roku 

 

w sprawie zmiany Miejskiego Programu Prorodzinnego „Karta Leszczyńskiej Rodziny”. 

 

Decydując się na inicjatywę rozszerzenia katalogu rodzin, które mogą przystąpić do 
programu „Karta Leszczyńskiej Rodziny Wielodzietnej” przyznawana jest 
rodzicom/opiekunom prawnym, rodzinom zastępczym oraz rodzinnym domom dziecka 
mających na utrzymaniu troje i więcej dzieci w wieku do 18 roku życia lub 24 roku życia 
w przypadku kontynuowania nauki, zaś w przypadku dzieci niepełnosprawnych bez 
ograniczeń wieku pozostających pod opieką rodzica. 

Proponowana nowelizacja uchwały zakłada, że z programu będą mogły skorzystać 
rodziny, w  których jedno z dzieci jest niepełnosprawne bez konieczności posiadania 
statusu rodziny wielodzietnej, czyli posiadania co najmniej trójki dzieci. W praktyce 
oznacza to, że z programu będą mogły już skorzystać rodziny z jednym dzieckiem jeśli 
posiada ono orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. 

Szukając argumentów przemawiających za przyjęciem nowelizacji należy przyjrzeć się 
korzyściom jakie niesie za sobą posiadanie Karty Leszczyńskiej Rodziny 
Wielodzietnej. Jest to m.in. bogata oferta miejska przyznająca liczne zniżki jak również 
ulgi proponowane przez prywatnych przedsiębiorców, których baza ciągle się 
powiększa. Dlaczego to takie istotne? Koszty rehabilitacji, leczenia dziecka 
niepełnosprawnego odbijają się na całek rodzinie. Nierzadko z przyczyn finansowych 
rodziny z niepełnosprawnym dzieckiem są „zamknięte w czterech ścianach”. To 
prowadzi do wypalenia i potencjalnego rozkładu rodziny. Tymczasem przyznanie ulg 
może pomóc wyciągnąć rodziny z domu, przywrócić je społeczeństwu. 

Jednak z pośród całego katalogu „przywilejów” jakie niesie za sobą posiadanie karty, 
zaakcentować należy dopłatę do kosztów związanych z opieką nad dzieckiem  
w żłobku. Wspomniana dopłata wprowadzona tzw. „uchwałą żłobkową” posiadaczom 
karty przyznaje pełne pokrycie kosztów związanych z opieką na dzieckiem w żłobku 
co w praktyce dla domowego budżetu oznacza oszczędności rzędu 1000 zł (stan na 
dzień 12 lipca 2018r.). Przy licznych wydatkach jakie posiada rodzina mierząca się  
z niepełnosprawnością dziecka, zaproponowana nowelizacja pozwoli ograniczyć 
wydatki domowe o konkretną kwotę. Warto dodać, że pełne pokrycie kosztów 
dotyczyłoby potencjalnie chorego dziecka, ale również jego rodzeństwa (w modelu 
rodziny 2+2). 

Za zasadne należy uznać zaproponowane objęcie programem Leszczyńskiej Karty 
Rodziny Wielodzietnej, które nie posiadają zwyczajowo przyjętego statusu rodziny 
wielodzietnej, jednak doświadczone niepełnosprawnością dziecka zasługują na 
wyrównanie szans w dostępie do oferty miejskiej i prywatnej. Przyniesie do obopólne 
korzyści – rodzinom dotkniętych niepełnosprawnością pozwoli zmniejszyć wydatki, 
prywatnym przedsiębiorcom przysporzy stałych klientów. 

Ponadto warto odwołać się do „dobrych praktyk” innych gmin takich jak na przykład 
Kraków, czy Radom, które wprowadziły „Karty Rodziny z Niepełnosprawnym 
Dzieckiem”. O ile takie rozwiązanie wydaje się uzasadnione dla dużych aglomeracji,  
o tyle za rozsądne uznaje się poszerzenie katalogu osób uprawnionych do 



skorzystania z miejskiej karty rodzin w mieście wielkości Leszna. Pozwoli to 
wykorzystać istniejącą bazę partnerów. 

Wprowadzenie proponowanej nowelizacji ma silny walor społeczny. Wysyła jasny, 
społeczny sygnał – zaprasza rodziny dotknięte niepełnosprawnością do udziału  
w życiu społecznym. 

Kończąc warto dodać, że zadaniem władz samorządowych jest wyrównywanie szans 
i znoszenie barier w dostępie do wszelkich dóbr jakie oferuje miasto. 

 


